RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 032, DE 17 DE ABRIL DE 2000

Alteração do nome Engenharia Sanitária para Engenharia Sanitária-Ambiental

O  CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.000454/99-3, 314/99-CONSEPE, apensos 23108.006531/97-3, 23108.011085/94-9;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Fica alterado o nome do Curso de Engenharia Sanitária para: Curso de Engenharia Sanitária-Ambiental.

Art. 2º. As providências  necessárias junto ao Ministério da Educação, com vistas à regularização do processo, sobre a alteração do nome do curso, caberão à Pró-Reitoria de Ensino e Graduação.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor ne